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9. VESIHUOLTOLAITOS

9.1. Toimintakertomus
Kankaanpään vesihuoltolaitos on luonteeltaan kirjanpidollinen taseyksikkö, joka on eriytetty kaupun-
gin kirjanpidossa. Taseyksikkö noudattaa tasejatkuvuutta ja se pidetään kuitenkin talousarviossa
kaupungin tehtävien yhteydessä osana rakennetun ympäristön tulosyksikköä.

Vesihuoltolaitoksen tehtävänä on kaupungin talousveden hankinta ja jakelu sekä jätevesien pois
johtaminen ja puhdistus. Toiminnan tavoitteena on varmistaa turvallinen, laadukas ja toimintavarma
vesihuolto koko kaupungin alueella. Vesilaitos toimittaa talousvettä myös viiteen ympäristökuntaan,
mikä edistää seudullista yhteistyötä ja varmistaa vesihuollon toimintavarmuuden laajemmalla alu-
eella.

Olennaiset tapahtumat tilikaudella
Talousvesinäytteissä ei todettu laatupoikkeamia vuoden 2025 aikana. Vesihuoltolaitoksen jakelema
vesi on hyvälaatuista pohjavettä. Talousvettä myytiin 1 621 000 m³, josta ympäristökuntien osuus oli
577 000 m³. Laskuttamattoman veden määrä, kuten vesijohtovuodot ja verkoston huuhtelut, oli 15
prosenttia, mikä on seitsemän prosenttiyksikköä vähemmän kuin vuonna 2024. Kaupungin vesijoh-
toverkostossa tapahtui seitsemän putkirikkoa. Putkirikoista ja muista häiriöistä tiedotettiin asiakkaille
tekstiviestipohjaisella häiriöviestintä-palvelulla sekä kaupungin verkkosivuilla olevalla häiriökartalla.

Kankaanpään jätevedenpuhdistamot täyttivät pääosin puhdistetulle jätevedelle asetetut lupamää-
räykset. Kankaanpään keskuspuhdistamolla yksi näytteenotto ylitti luparajat. Prosessihäiriön var-
maa syytä ei löydetty, mutta se mahdollisesti johtui tavanomaista suuremmasta tulovirtaamasta.
Kankaanpään jätevedenpuhdistamoilla käsiteltiin jätevesiä yhteensä 1 283 000 m³, josta vuotove-
sien osuus oli 52 prosenttia. Viemäriverkoston saneeraukseen on tulevina vuosina kiinnitettävä en-
tistä enemmän huomiota. Syksyllä 2025 käynnistettiin Kankaanpään/Niinisalon alueen viemäriver-
koston vuotovesiselvitys saneeraussuunnittelun pohjaksi. Puhdistamoilla ei tehty ohituksia. Vuosi
2025 oli vähäluminen eikä voimakkaita rankkasateita esiintynyt, minkä vuoksi suurilta puhdistamoi-
den virtaamapiikeiltä vältyttiin. Kankaanpäässä ei ollut viemäritulvia, mikä kertoo viemäriverkoston
ennakoivan kunnossapidon onnistumisesta. Ennakoiviin toimenpiteisiin kuuluivat muun muassa tun-
nettujen ongelmapaikkojen huuhtelut ja jätevesipumppaamoiden huollot.

Vesihuoltolaitoksen varautumista häiriötilanteisiin parannettiin vuoden aikana. Laitokselle hankittiin
10 m³:n varasäiliö talousveden jakelua varten häiriötilanteissa. Lisäksi tehtiin sopimus varavoima-
palvelusta ja yhdelle vedenottamolle kilpailutettiin kiinteän varavoima-koneen hankinta (toimituksen
viivästymisen takia asennus tapahtuu 2026). Panostuksia on tehty myös valvontaan ja kyberturval-
lisuuteen. Vesihuollon kriittisten kohteiden turvallisuuteen on kiinnitetty erityistä huomiota. Kohteissa
on käytössä useita toisiaan täydentäviä suojausratkaisuja, kuten teknistä valvontaa, kulunhallintaa
ja rakenteellisia suojauksia. Turvallisuusjärjestelyjä kehitetään jatkuvasti osana normaalia toimintaa,
ja niillä pyritään ehkäisemään häiriöitä sekä varmistamaan vesihuollon häiriötön toiminta kaikissa
tilanteissa.

Investoinnit

Kankaanpään jäteveden keskuspuhdistamolle hankittiin uusi ruuvipuristin lietteen kuivaukseen.
Vanha linko oli toimintavarmuudeltaan epäluotettava ja vaati usein työlästä huoltoa. Uusi kuivain
parantaa puhdistamon toimintavarmuutta, ja vanha linkokuivain jäi varalaitteeksi. Työturvallisuutta
parannettiin asentamalla hätäsuihkut kemikaalien purkupaikalle ja kemikaalitilaan. Jäteveden
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keskuspuhdistamon tulvapenkereelle rakennettu 84 kWp:n aurinkovoimala otettiin käyttöön vuoden
2025 alussa, mikä parantaa puhdistamon energiataloutta.

Honkajoen jätevedenpuhdistamolla uusittiin vanhat jälkiselkeytyksen laahaimet ja niihin liittyvät ko-
neistot. Honkajoella toimivan Naapurin Maalaiskana Oy:n teollisuusjätevesiä alettiin johtaa Honka-
joen jätevedenpuhdistamolle ja puhdistamolle hankittiin uusi pintailmastin parantamaan toimintavar-
muutta ja kapasiteettia.

Ilmarisenkadun vesihuollon saneeraus saatiin valmiiksi. Kadulla uusittiin 342 metriä vesijohtoa ja
287 metriä viemäriä. Lisäksi kadulle rakennettiin hulevesiverkosto. Juhaninkadulla saneerattiin be-
toninen jätevesiviemäri niin sanotulla pätkäsujutuksella 265 metrin matkalta. Putkirikon yhteydessä
Koivikkotien loppupäässä sijaitseva valurautainen vesijohto todettiin niin huonokuntoiseksi, että se
uusittiin 26 metrin matkalta. Uudentalonlähteen vedenottamolla rakennettiin uusi runkojohto Kunin-
kaanlähteentien ali, ja vedenottamo liitettiin Hämeenkankaan runkojohtoihin.

Vesitornin kattoa kunnostettiin, ja sinne asennettiin uudet ylävesisäiliön tuuletusputket asianmukai-
sine suodattimineen estämään pienhiukkasten pääsy talousveteen.

Talous
Talouden toteuma oli kokonaisuutena talousarviota parempi. Vesihuoltolaitoksen liikevaihto oli
3 125 624 €. Toimintatuottoja saatiin hieman enemmän kuin talousarviossa oli arvioitu (100,6%).
Veden myynti vaihtelee vuosittain johtuen mm. naapurikuntien vedenkäytöstä ja teollisuuden tar-
peista.

Toimintakulut olivat 1 829 240 € mikä oli 96,1% ennakoidusta. Toimintakate oli 1 864 658 €, joka on
438 641 € yli talousarviossa esitetystä. Mm. putki- ja laiterikkoihin meni arvioitua vähemmän rahaa.
Keskusjätevedenpuhdistamon koneistoja uusittiin 2023-24 saneerauksessa, mikä osaltaan vähen-
tää lähivuosien ylläpitokuluja.

Investointien toteuma
Vesihuoltolaitoksen investoinnit olivat vuonna 2025 yhteensä 698 000 euroa. Merkittävin yksittäinen
investointi oli jäteveden keskuspuhdistamon lietteenkäsittely. Investoinnit jakautuivat osa-alueittain
seuraavasti:

 Vesi- ja jätevesiverkoston saneeraus: 182 000 €
 Viemärilaitoksen pumppaamot ja puhdistamot: 359 000 € (Pääosin jäteveden keskuspuhdis-

tamon lietteenkuivain ja Honkajoen puhdistamon jälkiselkeytys ja uusi pintailmastin)
 Vesilaitoksen rakenteet ja laitteet: 157 000 € (vesitornin katto, varavoimakone, Uudentalon-

lähteen vedenottamoalueen runkojohdot, varavesisäiliö)

Lisäksi vuoden 2025 aikana teetettiin tulevien investointien suunnittelutyötä.

Hallinto ja organisaatio
Kankaanpään vesihuoltolaitos kuuluu osaksi Kankaanpään kaupunkia. Vesihuoltolaitoksen asiat
päätetään kaupungin teknisessä lautakunnassa ja se on osa Rakennettu ympäristö -tulosyksikköä.
Kaupungin hallintosäännön 14 §:n mukaan Rakennettu ympäristö -tulosyksikköä johtaa tekninen
johtaja. Teknisen johtajan sijaisena hänen ollessa poissa tai esteellinen toimii tilapalvelupäällikkö.
Hallintosäännön 15 §:n mukaisesti palvelukokonaisuuden esimies vastaa toimintayksikkönsä toimin-
nasta ja kehittää sitä tulosyksikön alaisuudessa. Vesihuoltolaitoksen palvelukokonaisuuden esimie-
henä toimii vesihuoltopäällikkö.
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Vesihuoltolaitoksen palvelukokonaisuudessa työskenteli 8,5 henkilöä.

Vesihuoltolaitoksen henkilökunta:

 1 Vesihuoltopäällikkö
 0,5 projekti-insinööri (puoliksi Tilapalveluiden kanssa)
 1 Toimistosihteeri
 1 Työnjohtaja
 2 Vesilaitoksen asentajaa
 1 Viemärilaitostyöntekijä
 2 Puhdistamonhoitajaa (Honkajoen puhdistamonhoitaja vastaa myös alueen vesihuollosta)

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä sekä arvio merkittävimmistä riskeistä ja epä-
varmuustekijöistä sekä vesilaitoksen muista toiminnan kehittämiseen vaikuttavista sei-
koista
Vesihuollon tavoitteiksi on talousarviossa 2026 asetettu vesihuollon toimintavarmuuden vahvistami-
nen tehostamalla vesihuollon kohteiden valvontaa ja parantamalla varautumista häiriötilanteisiin.
Korjausvelkaa vähennetään verkostosaneerauksilla ja laitekannan uudistamisella, samalla kun digi-
taalisia palveluja kehitetään ja vuotovesimääriä vähennetään vesihuollon tehokkuuden, kestävyyden
ja ympäristöystävällisyyden parantamiseksi. Honkajoen jätevedenpuhdistamon jatkotoimenpiteet
ratkaistaan osana vesihuollon kokonaiskehittämistä.

Vesihuollon korjausvelka on vesijohtoverkoston osalta johtanut paikallisiin putkirikkoihin, jotka ovat
kuitenkin saatu nopeasti korjattua. Vesihuollon haavoittuvuudesta muistutti Myllymäessä elokuussa
2025 tapahtunut putkirikko, joka aiheutti laaja-alaisen häiriön Kankaanpään alueella. Se onneksi
löydettiin ja saatiin vesihuoltolaitoksen henkilökunnan toimesta nopeasti eristettyä ja häiriö jäi suh-
teellisen lyhyeksi. Kyseinen vanha vesijohto uusitaan keväällä 2026. Putkirikkojen yhteydessä on
todettu, että vanhat himaniitti- ja valurautaputket ovat ainakin paikoin huonossa kunnossa.

Vesihuoltoverkoston korjausvelan vähentämistä jatketaan. Merkittäviä verkoston saneerauksia ovat
Väinämöisenkadun perusparannus, Myllymäen runkojohdon uusiminen (Sillanpäänkatu-Kivenkatu),
Sarvannonkadun vesijohto ja Porhontien alueen vesihuoltoverkosto. Pääviemärin saneeraus Vuohi-
niityntieltä jätevedenpuhdistamolle aloitetaan. Muurarinkadulle tehdään saneeraussuunnitelma, joka
toteutetaan vuonna 2027. Viemäriverkoston vuotovesiselvitys Kankaanpään alueella saatetaan lop-
puun.

Uudentalonlähteen vedenottamolla on osin vanhoja rakenteita ja vuonna 2026 pumppaamoraken-
nusta korjataan ja aita uusitaan. Vedenottamon kaivojen yläosat uusitaan ja korotetaan sekä asen-
netaan uudet alueputkistot. Kaivojen saastuminen pintavesillä on riski, joka on toteutunut joillakin
vesilaitoksilla viime vuosina. Investoinnilla varmistetaan vedenottamon kaivojen hygieenisyys ja tur-
vallisuus pitkälle tulevaisuuteen.

Lähitulevaisuudessa Honkajoen alueen vesihuolto vaatii merkittäviä investointeja. Honkajoen jäte-
vedenpuhdstamon esi- ja lietteenkäsittelyrakennus ja siellä olevat koneistot ovat olleet jo pitkään
teknisen käyttöiän päässä. Puhdistamolla ei ole kunnollisia sosiaali- ja valvomotiloja. Ilmastusallas
on myös huonokuntoinen ja vanhanaikainen. Jälkiselkeytys on suhteellisen hyvässä kunnossa,
mutta rakennus vaatii talotekniikan uusimista. Puhdistamon saneerauksen yleissuunnitelma on val-
mistunut ja sen pohjalta on tarkoitus käynnistää toteutussuunnittelu vuoden 2026 aikana.
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Kirkkokallion teollisuusalueen toiminnassa tapahtui merkittävää laajenemista vuoden 2025 aikana
ja alueen vedentarve on jatkuvasti kasvanut. Honkajoen vesihuolto alkaa olla kapasiteettinsa ra-
joissa. Mikäli alueen vedentuotannossa tapahtuu merkittävä häiriö, varakapasiteettia ei ole. Alku-
vuodesta 2026 valmistui Honkajoen vesihuollon kehittämissuunnitelma, joka antaa pohjan päätök-
senteolle. Tulevia toimenpiteitä voisi mm. olla uusi vedenottamo tai Kankaanpää-Honkajoki -yhdys-
vesijohdon kapasiteetin nosto. Honkajoen runkojohdot alkavat myös käydä liian pieniksi vedentar-
peeseen nähden. Ensimmäisenä investointitoimenpiteenä Kirkkokallion alavesisäiliön ja paineenko-
rottamon kapasiteettia nostetaan vuoden 2026 aikana tasaamaan kulutushuippuja.

Jätevesiverkoston vuotovedet ovat riski jätevedenpuhdistamoiden toiminnalle. Runsaiden sade- ja
sulamisvesien aikana joudutaan tekemään jäteveden ohijuoksutuksia keskuspuhdistamolla. Toi-
saalta vuotovedet heikentävät puhdistusprosessin tehokkuutta laimentamalla ja jäähdyttämällä jäte-
vettä. Vuotovesien hallinta vähentää myös sähkönkulutusta, koska pumpattava vesimäärä vähentyy.
Keväällä 2026 valmistuu Kankaanpään viemäriverkoston vuotovesiselvitys tulevien saneerausinves-
tointien pohjaksi. Honkajoen alueella viemäriverkosto pitää tarkistaa, erityisesti koska osa verkostoa
on pohjavesialueella ja on yksi riskitekijä veden laadulle.

Varautuminen häiriöihin ja turvallisuusuhkiin on edelleen tärkeää maailmanpoliittisen tilanteen
vuoksi. Niinisalon varuskunta on yksi tärkeimpiä vesihuoltolaitoksen asiakkaita. Vesihuoltolaitos on
parantanut viime vuosina merkittävästi vesihuoltokohteiden fyysistä ja tietoteknistä turvallisuutta.
Tätä työtä jatketaan, varautumissuunnitelmia ja toimintaohjeita tulisi jatkuvasti päivittää ja tarkentaa.

Uusi vesihuoltolaki tuli voimaan 1.1.2026. Vesihuoltolaki ja siihen liittyvät asetukset lisäävät huomat-
tavasti vesihuoltolaitoksen velvollisuuksia liittyen mm. riskinarvioihin, riskienhallintasuunnitelmiin,
tiedotukseen ja varautumissuunnitelmiin. Uutena ovat myös omaisuudenhallintasuunnitelma ja kun-
nan vesihuollon kehittämissuunnitelma, jotka pitää saada tehtyä kahden vuoden kuluessa.

Vesihuoltolaitokselle on haaste vastata lisääntyneisiin velvoitteisiin vähäisillä henkilöresursseilla.
Varsinkin lomakausi ja mahdolliset tautiepidemiat ovat haastavia henkilökunnan riittävyyden kan-
nalta.

Tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätök-
sistä
Selonteko sisäisen valvonnan, riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä on
kaupungin muun toimintakertomuksen yhteydessä. Tilikauden aikana ei kuitenkaan ole ollut merkit-
täviä sisäisen valvonnan poikkeamia.
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9.2. Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma

Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma
2025 2024

Liikevaihto 3 125 623,91 3 094 247,86
Liiketoiminnan muut tuotot 55,12 3,98
Tuet ja avustukset kunnalta/kuntayhtymältä 9 793,80 1 019,87

Materiaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -517 090,92 -532 918,94
Aineet, tarvikkeet ja tavarat yht. -517 090,92 -532 918,94
Palvelujen ostot -827 314,55 -995 704,18

Materiaalit ja palvelut yht. -1 344 405,47 -1 528 623,12

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot -343 821,11 -383 474,19
Henkilösivukulut

Eläkekulut -57 219,74 -63 607,23
Muut henkilösivukulut -11 282,89 -10 543,32

Henkilöstökulut yht. -412 323,74 -457 624,74

Poistot ja arvonalentumiset -824 415,09 -774 381,39
Liiketoiminnan muut kulut -53 963,95 -51 851,17
Liikeyli-/alijäämä 500 364,58 282 791,29

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut rahoitustuotot 4 060,25 7 791,19
Muut rahoituskulut -99 655,88 -98 718,97

Rahoitustuotot ja -kulut yht. -95 595,63 -90 927,78

Yli-/alijäämä ennen satunnaisia eriä 404 768,95 191 863,51
Yli-/alijäämä ennen varauksia 404 768,95 191 863,51
Tilikauden yli-/alijäämä 404 768,95 191 863,51

Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelman tunnusluvut
2025 2024

Sijoitetun pääoman tuotto, % 6,7 % 3,3 %
Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, % 7,8 % 3,8 %
Voitto, % 12,9 % 6,2 %

2025 2024
Sijoitetun pääoman tuotto, % 3,4 % 3,3 %
Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, % 4,0 % 3,8 %
Voitto, % 12,9 % 6,2 %
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Tuloslaskelman tunnuslukujen laskentakaavat
Tunnusluku Laskentakaava
Sijoitetun pääoman tuotto, %  (Yli-/alijäämä ennen satunnaisia eriä + Kunnalle/kun-

tayhtymälle maksetut korkokulut + Muille maksetut
korkokulut + Korvaus peruspääomasta) / (Oma pää-
oma + Sijoitettu korollinen vieras pääoma + Poistoero
ja vapaaehtoiset varaukset)

(Korollinen vieras pääoma=pitkä- ja lyhytaikaisen vie-
raan pääoman erät 1–5 (joukkovelkakirjalainat, lainat
rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta, lainat kunnalta/kun-
tayhtymältä, lainat julkisyhteisöiltä, lainat muilta luo-
tonantajilta. Myös ns. nollakorkoiset pitkäaikaiset lai-
nat ovat sijoitettua pääomaa.)

(Tunnusluvun tase-erät lasketaan tilikauden alun ja lo-
pun keskiarvona.)

Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, % (Yli-/alijäämä ennen satunnaisia eriä + Kunnalle makse-
tut korkokulut + Korvaus peruspääomasta) / (Oma
pääoma + Lainat kunnalta/kuntayhtymältä + Poistoero
ja vapaaehtoiset varaukset)

(Myös ns. nollakorkoiset pitkäaikaiset lainat kunnalta
otetaan tunnusluvussa sijoitettuna pääomana huomi-
oon. Tunnusluvun tase-erät lasketaan tilikauden alun
ja lopun keskiarvona.)

Voitto, % (Yli-/alijäämä ennen varauksia / Liikevaihto
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9.3. Vesihuoltolaitoksen rahoituslaskelma

Vesihuoltolaitoksen rahoituslaskelma
2025 2024

Toiminnan rahavirta
Liikeyli-/alijäämä 500 364,58 282 791,29
Poistot ja arvonalentumiset 824 415,09 774 381,39
Rahoitustuotot ja -kulut -95 595,63 -90 927,78

Toiminnan rahavirta yhteensä 1 229 184,04 966 244,90
Investointien rahavirta

Investointimenot -780 005,19 -1 980 961,49
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00 205 703,92

Investointien rahavirta yhteensä -780 005,19 -1 775 257,57
Toiminnan ja investointien rahavirta yht. 449 178,85 -809 012,67

Rahoituksen rahavirta
Muut maksuvalmiuden muutokset

Vaihto-omaisuuden muutos -48 033,64 -33 718,88
Saamisten muutos kunnalta/kuntayhtymältä -743 507,48 682 987,82
Saamisten muutos muilta 384 814,22 101 970,99
Korottomien velkojen muutos muilta -42 451,95 57 772,73

Muut maksuvalmiuden muutokset yht. -449 178,85 809 012,66
Rahoituksen rahavirta yhteensä -449 178,85 809 012,66

Rahavarojen muutos 0,00 -0,01
Rahavarat jakson lopussa 0,00 -0,01

Vesihuoltolaitoksen rahoituslaskelman tunnusluvut
2025 2024

Toim. ja inv. rahavirran kertymä 5 vuodelta -1 376 159 -1 177 177
Investointien tulorahoitus, % 157,6 % 54,4 %
Laskennallinen lainanhoitokate 0,00 0,00
Kassan riittävyys, pv 0 0
Quick ratio 8,48 6,80
Current ratio 9,00 7,16
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Rahoituslaskelman tunnuslukujen laskentakaavat
Tunnusluku Laskentakaava
Investointien tulorahoitus, % (Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä+poistot ja

arvonalentumiset-tuloverot) / investointien omahan-
kintameno

Laskennallinen lainanhoitokate (Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä+poistot ja
arvonalentumiset+korkokulut-tuloverot) / (korkoku-
lut+laskennalliset lainanlyhennykset)

(Laskennalliset lainanlyhennykset=taseen lainat/8)
Lainanhoitokate (Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä+poistot ja

arvonalentumiset+korkokulut-tuloverot) / (korkoku-
lut+lainanlyhennykset)

(Mikäli liikelaitoksen lainakannasta enemmän kuin 20
% on kertalyhenteisiä lainoja, otetaan lyhennyksen
määräksi tunnuslukua laskettaessa laskennallinen vuo-
silyhennys, joka saadaan jakamalla edellä mainittu lai-
nakanta 31.12. kahdeksalla.)

Kassan riittävyys (pv) 365 pv x rahavarat 31.12./kassasta maksut tilikaudella

(Kassasta maksut tilikaudella=materiaalit ja palve-
lut+henkilöstökulut+liiketoiminnan muut kulut-valmii-
den ja keskeneräisten tuotteiden varastojen lisäys-val-
mistus omaan käyttöön+korkokulut kunnalle/kuntayh-
tymälle+korkokulut muille+korvaus peruspää-
omasta+tuloverot+muut rahoituskulut+investointime-
not+antolainasaamisten lisäys kunnalle/kuntayhty-
mälle+antolainasaamisten lisäys muille+pitkäaikaisten
lainojen vähennys kunnalle/kuntayhtymälle+itkäaikais-
ten lainojen vähennys muille)

Quick ratio (Rahat ja pankkisaamiset+rahoitusarvopaperit+lyhytai-
kaiset saamiset) / (lyhytaikainen vieras pääoma-saadut
ennakot)

Current ratio (Vaihto-omaisuus+lyhytaikaiset saamiset+rahoitusar-
vopaperit+rahat ja pankkisaamiset) / (lyhytaikainen
vieras pääoma-saadut ennakot)
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9.4. Vesihuoltolaitoksen tase

Vesihuoltolaitoksen tase - Vastaavaa
2025 2024

VASTAAVAA
A Pysyvät vastaavat

II Aineelliset hyödykkeet
1. Maa- ja vesialueet 8 143,49 8 143,49
2. Rakennukset 4 468 839,09 4 397 907,99
3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 940 884,60 4 076 311,00
4. Koneet ja kalusto 0,00 32 054,83
6. Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 157 150,97 105 010,74

II Aineelliset hyödykkeet yhteensä 8 575 018,15 8 619 428,05
III Sijoitukset

4. Muut saamiset 33 067,00 33 067,00
III Sijoitukset yhteensä 33 067,00 33 067,00

A Pysyvät vastaavat yhteensä 8 608 085,15 8 652 495,05
C Vaihtuvat vastaavat

I Vaihto-omaisuus
1. Aineet ja tarvikkeet 230 355,74 182 322,10

I Vaihto-omaisuus yhteensä 230 355,74 182 322,10
II Saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
1. Myyntisaamiset 323 138,63 708 100,62
3. Saamiset kunnalta/kuntayhtymältä 3 413 200,60 0,00
5. Siirtosaamiset 8 014,85 2 677 560,20

II Saamiset yhteensä 3 744 354,08 3 385 660,82
C Vaihtuvat vastaavat yhteensä 3 974 709,82 3 567 982,92
VASTAAVAA YHTEENSÄ 12 582 794,97 12 220 477,97

2025 2024
VASTAAVAA
A Pysyvät vastaavat

II Aineelliset hyödykkeet
1. Maa- ja vesialueet 8 143,49 8 143,49
2. Rakennukset 4 468 839,09 4 397 907,99
3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 940 884,60 4 076 311,00
4. Koneet ja kalusto 0,00 32 054,83
6. Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 157 150,97 105 010,74

II Aineelliset hyödykkeet yhteensä 8 575 018,15 8 619 428,05
III Sijoitukset

4. Muut saamiset 33 067,00 33 067,00
III Sijoitukset yhteensä 33 067,00 33 067,00

A Pysyvät vastaavat yhteensä 8 608 085,15 8 652 495,05
C Vaihtuvat vastaavat

I Vaihto-omaisuus
1. Aineet ja tarvikkeet 230 355,74 182 322,10

I Vaihto-omaisuus yhteensä 230 355,74 182 322,10
II Saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
1. Myyntisaamiset 323 138,63 708 100,62
5. Siirtosaamiset 3 421 215,45 2 677 560,20

II Saamiset yhteensä 3 744 354,08 3 385 660,82
C Vaihtuvat vastaavat yhteensä 3 974 709,82 3 567 982,92
VASTAAVAA YHTEENSÄ 12 582 794,97 12 220 477,97
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Vesihuoltolaitoksen tase - Vastattavaa
2025 2024

VASTATTAVAA
A Oma pääoma

I Peruspääoma 1 974 379,42 1 974 379,42
IV Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 7 949 684,94 7 757 821,43
V Tilikauden yli-/alijäämä 404 768,95 191 863,51

A Oma pääoma yhteensä 10 328 833,31 9 924 064,36
E Vieras pääoma

Korottomat
8. Korottomat velat kunnalta/kuntayhtymältä 0,00 81 858,13
9. Muut velat / liittymismaksut 1 812 294,37 1 716 363,41

Korottomat
6. Saadut ennakot 0,00 438,84
7. Ostovelat 173 875,58 204 287,92
9. Muut velat / liittymismaksut 165 885,65 200 056,73
10. Siirtovelat 101 906,06 93 408,58

E Vieras pääoma yhteensä 2 253 961,66 2 296 413,61
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 12 582 794,97 12 220 477,97

Vesihuoltolaitoksen taseen tunnusluvut
2025 2024

Omavaraisuusaste, % 82,1 % 81,2 %
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 71,5 % 74,2 %
Kertynyt yli-/alijäämä, 1 000 euroa 8 354 7 950
Kertynyt yli-/alijäämä, euroa/asukas 0 637
Lainakanta 31.12., 1 000 euroa 0 0
Lainakanta 31.12., euroa/asukas 0 0
Lainat ja vuokravastuut, 31.12. 1 000 euroa 0 0
Lainat ja vuokravastuut, euroa/asukas 0 0
Lainasaamiset, 1 000 euroa 0 0
Asukasluku 0 12 478

Taseen tunnuslukujen laskentakaavat
Tunnusluku Laskentakaava
Omavaraisuusaste, % (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)

/ (Koko pääoma – Saadut ennakot)
Suhteellinen velkaantuneisuus, % (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot

(Käyttötulot muodostuvat tilikauden liikevaihdosta, lii-
ketoiminnan muista tuotoista sekä tuesta ja avustuk-
sesta kunnalta/kuntayhtymältä.)

Lainakanta 31.12. Vieras pääoma - (saadut ennakot+ostovelat+siirtove-
lat+muut velat+korottomat velat kunnalta/kuntayhty-
mältä)

(Liikelaitoksen lainakannalla tarkoitetaan korollista vie-
rasta pääomaa.

Lainat ja vuokravastuut 31.12. Vieras pääoma - (saadut ennakot+ostovelat+siirtove-
lat+muut velat) + vuokravastuut

Lainasaamiset 31.12. Sijoituksiin merkityt joukkovelkakirjalainasaamiset ja
muut lainasaamiset
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9.5. Vesihuoltolaitoksen liitetiedot
9.5.1. Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

Toimintatuotot
2025 2024

Liikevaihto 3 125 623,91 3 094 247,86
Liiketoiminnan muut tuotot 55,12 3,98

Toimintatuotot yhteensä 3 125 679,03 3 094 251,84

9.5.2. Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesi-

alueet
Rakennuk-

set
Johtoverkos-

tot ja lait-
teet

Muut kiin-
teät raken-
teet ja lait-

teet

Koneet ja
kalusto

Muut aineel-
liset hyödyk-

keet

Keskeneräi-
set hankin-

nat

Aineelliset
hyödykkeet

yhteensä

Poistamaton han-
kintameno 1.1.

8 143,49 4 397 907,29 4 035 913,11 40 397,89 32 054,83 0,00 105 010,74 8 619 427,35

Lisäykset tilikau-
den aikana

0,00 168 855,43 0,00 0,00 0,00 0,00 780 005,19 948 860,62

Vähennykset tili-
kauden aikana

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00

Tilikauden poisto 0,00 -307 860,81 -484 499,45 0,00 -32 054,83 0,00 0,00 -824 415,09
Poistamaton han-
kintameno 31.12.

8 143,49 4 258 901,91 3 551 413,66 40 397,89 0,00 0,00 885 015,93 8 743 872,88

Kirjanpitoarvo
31.12.

8 143,49 4 258 901,91 3 551 413,66 40 397,89 0,00 0,00 885 015,93 8 743 872,88

Pysyvien vastaavien sijoitukset
Osakkeet ja

osuudet
Liittymät Yhteensä

Hankintameno 1.1. 0,00 33 067,00 33 067,00
Hankintameno 31.12. 0,00 33 067,00 33 067,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 0,00 33 067,00 33 067,00

9.5.3. Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Oman pääoman erittely
2025 2024

Peruspääoma 1.1. 1 974 379,20 1 974 379,42
Peruspääoma 31.12. 1 974 379,20 1 974 379,42
Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 7 949 684,94 7 757 821,43
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 7 949 684,94 7 757 821,43

Tilikauden ylijäämä/ alijäämä 404 768,95 191 863,51

Oma pääoma yhteensä 31.12. 10 328 833,09 9 924 064,36

Pitkäaikaiset velat
Ei ilmoitettavaa

Muut pitkäaikaiset velat
Ei ilmoitettavaa



Kankaanpään kaupunki

136
VESIHUOLTOLAITOS

9.5.4. Henkilöstöä koskevat liitetiedot

Henkilöstö
2025 2024

Henkilöstö 8,50 9,80
Henkilöstö yht. 8,50 9,80


